

رویداد

عملیات تهاجمی سنتکام در عراق

ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا (سنتکام) اعلام کرد که در واکنش به حمله به پرسنل نظامی این کشور، عملاتی را در سوریه انجام داد. این ستاد در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: امروز نیروهای سنتکام حملاتی را در سوریه علیه مراکز و تأسیسات لجستیک و انبار تسلیحات یک گروه شبه‌نظامی انجام دادند. سنتکام با اعلام اینکه این عملیات در پاسخ به «حمله راکتی ۱۲ نوامبر (سه‌شنبه ۲۲ آبان) به پرسنل آمریکایی در پایگاه گشترتی «الشدادی» انجام شد، افزود: در آن حمله خسارتی به تأسیسات آمریکا وارد نشد و هیچ یک از نیروهای آمریکایی با شرکا زخمی نشدند. فرماندهی مرکزی آمریکا مدعی شد: این حمله توانایی گروه‌های مورد طرفدار ایران برای برنامه‌ریزی و انجام حملات در آینده علیه نیروهای آمریکا و ائتلاف را که برای اجرای عملیات «شکست دادن دامن» در منطقه هستند، کاهش می‌دهد. مایکل کوربلا فرمانده سنتکام گفت: ما به صراحت اعلام کرده‌ایم که حمله به تأسیسات و پرسنل آمریکایی و نیروهای شرکا تحمل نخواهد شد و حق دفاع از خود را محفوظ می‌داریم. فرماندهی مرکزی آمریکا در کنار شرکای منطقه‌ای خود با هر تهدیدی علیه نیروهای آمریکا، متغایر و شرکا و امنیت منطقه مطابقته مقابله می‌کند. شبکه‌ المیادین سه‌شنبه شب گزارش داد که گروه‌های مقاومت به پایگاه نظامیان آمریکایی در میدان گازی «کونیکو» در «درپالوزر» و منطقه «الشدادی» در جنوب شرق «الحسکه» حمله کردند.

منابع محلی اعلام کردند که میدان «کونیکو» در ۲ نوبت و با فاصله یک ساعت هدف قرار گرفته شد. خبرگزاری اسپوتنیک روسیه نیز گزارش داد که این میدان گازی کونیکو با چندین پهپاد مورد حمله واقع شده است.

میلیتاری

آزمایش موشکی هند



وزارت دفاع هند اعلام کرد که این کشور روز سه‌شنبه یک موشک کروژ دوربرد را با موفقیت آزمایش کرد. به گزارش شبکه هندی ndtv.وزیر ارتخانه در بیانیه‌ای گفت: سازمان تحقیقات و توسعه دفاعی (DRDO) از سایت پرتاب موشکی شهر بندری «چاندیپور» در ایالت شرقی «ودیشا» یک موشک کروژ دوربرد سطح به سطح (LRLACM) شلیک کرد. وزارت دفاع هند تأکید کرد که تمام سامانه‌ها و اجرای این موشک مطابق انتظار عمل کرده و به اهداف اولیه از این آزمایش موشکی دست یافت. این موشک دوربرد سه ترافارها و تجهیزات پیشرفته هوانوردی و الکترونیک مجهز بود و در مسیری برآی آن مشخص شده بود، شلیک شد. «راجنات سینگ» وزیر دفاع هند از سازمان تحقیقات و توسعه دفاعی، نیروهای مسلح و صنعت دفاعی کشور به دلیل آزمایش موفق این موشک قدردانی و تمجید کرد و گفت که این اقدام زمینه را برای توسعه برنامه‌های بومی توسعه موشک‌های کروژ هموار می‌کند. بر اساس گزارش‌های رسانه‌ای، نیروهای دفاعی هند تعداد موشک‌های بالستیک در انبارهای تسلیحاتی خود شگفت‌انگیز در کنار یکدیگر راه را برای دولت من به منظور انحلال دیوانسالاری دولتی، کاهش مقررات، کم کردن از هزینه‌ها و بازسازی ساختار نهادهای فدرال هموار امنیتی گفت‌وگوهای مفصلی داشته‌اند.

محیط زیست

تعلیق مقابله با تغییرات اقلیمی در آمریکا

دولت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا امیدوار بود از اجلاس این هفته تغییر اقلیم برای اعلام طرح چندملیتی خود جهت تسریع در اقدامات برای کاهش گازهای گلخانه‌ای استفاده کند. اما به‌نظر می‌رسد که بازگشت دونالد ترامپ اقلیم «جاهلانه» جدید این کشور را ناکام گذاشت. پولیتیکو به نقل از دو دیپلمات و با استناد به پیش نویس مطبوعاتی که به رویت این رسانه رسیده است نوشت: اعلام این طرح آمریکا هرگز محقق نشد؛ تحولی که تغییر در چشم انداز دیپلماسی آب و هوایی آمریکا را نشان می‌دهد که با بازگشت ترامپ و آمادگی او برای کسب دوباره قدرت، تأریک تر به نظر می‌رسد. این رسانه افزود: در حالی که معلوم نیست آیا انتخاب ترامپ باعث نظر کردن از سوی پیشنهاد شده است یا خیر، مفهوم کاهش شیب‌اندلاینه‌های که به گرمایش زمین کمک کند، مطابق با آنچه که دولت بایدن در نظر داشت، کاملاً با وعده‌های رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا درباره جلوگیری از هزینه‌های که صرف اهداف آب و هوایی می‌شود و افزایش تولید سوخت‌های فسیلی در تضاد است. ترامپ باید گفته است که تغییرات آب و هوایی دروغی بیش نیست که با هدف آسیب زدن به رقابت پذیری اقتصادی آمریکا و ثروتمندتر کردن چین طراحی شده است. همچنین مشخص نیست که طرح دولت بایدن را قبل از تأملی از مطرح خود تا چه حد پیش رفته بود. پیش نویس بیانیه مطبوعاتی که به رویت پولیتیکو رسیده است نشان می‌دهد که اعلامیه آمریکا برای ارائه در روز دوشنبه هم‌زمان با افتتاحیه اجلاس آب و هوایی COP۲۹ در پکن تأیید شده بود. بر اساس گزارش مطبوعاتی منتشر شده، آمریکا و تعدادی از شرکای آن، خود را برای اعلام اهداف جاه طلبانه در زمینه کاهش آلودگی کربنی تا سال ۲۰۳۵ آماده می‌کردند و از دیگر کشورها می‌خواستند که به این انتقاد ملحق شوند. بر اساس گزارش آبی و هوایی پاریس، کشورهای تا فوریه فرصت دارند تا طرح‌های خود را درباره چگونگی کاهش انتشار گازهای کربنی در دهه آینده ارائه دهند. پولیتیکو نوشت: با توجه به تغییر قابل توجه اوضاع سیاسی در آمریکا به دنبال پیروزی ترامپ در انتخابات، تصمیم دولت بایدن برای کنار گذاشتن طرح خود ممکن است ناشی از سرگردانی کسانی باشد که تیم بایدن امیدوار به ملحق شدن آنها به این طرح بودند.

انتصابات رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا ادامه دارد

رونمایی از مهره‌های سخت ترامپ



می‌کنند. تازنمای هیسل، وزارت بهره‌وری دولت را یک گروه مشورتی توصیف کرد که هدف آن کاهش هزینه‌های دولت فدرال و کوچک کردن دولت است.

گزینه جامعه‌اطلاعاتی آمریکا

ترامپ همچنین «جان راتکلیف» را به عنوان مدیر جدید «ژانسن مرکزی اطلاعات» (سیا)، «استیون وینکاف» سرمایه‌دار املاک و مستغلات را به عنوان نماینده ویژه خود در امور خاورمیانه، «مایک والتز» را رسماً به عنوان مشاور امنیت ملی و «مایک هاگی» به عنوان سفیر آمریکا در اسرائیل منصوب کرد. راتکلیف در حال حاضر، هم‌رئیس «مرکز امنیت ملی» در «موسسه سیاست آمریکا اول» است که یک اندیشکده نزدیک به ترامپ به شمار می‌آید. وی با آغاز به کار دولت ترامپ در مه‌اژنویه فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.

به عنوان سران پیاده‌نظام در گارد ملی آمریکا و همچنین در جنگ‌ها این کشور در عراق و افغانستان خدمت کرده است. وی در حال حاضر، مجری برنامه Fox & Friends Weeknd در شبکه فاکس نیز است. در انتصابی دیگر، «کریستی نوم» فرماندار ایالت داکوتای جنوبی برای هدایت وزارت‌خانه امنیت ملی آمریکا معرفی شد.

ترامپ در بیانیه‌ای گفت: کریستی در موضوع امنیت مرزی بسیار قوی بوده است. او اولین فرمانداری بود که سربازان گارد ملی را برای کمک به نگراس به منظور مبارزه با بحران مرزی بایدن اعزام کرد. رئیس‌جمهور منتخب آمریکا همچنین «ایلان ماسک» مدیرعامل شرکت‌های تسلا و اسپیس‌ایکس و «یووب راماسوامی» کارآفرین آمریکا را مشترکاً به ریاست «وزارتخانه بهره‌وری دولت» منصوب کرد. ترامپ گفت: این دو فرد آمریکایی شگفت‌انگیز در کنار یکدیگر راه را برای دولت من به منظور انحلال دیوانسالاری دولتی، کاهش مقررات، کم کردن از هزینه‌ها و بازسازی ساختار نهادهای فدرال هموار

انگیز و در عین حال سرگرم‌کننده خواهد بود.»

بنابر این گزارش راماسوامی که پیش‌تر به نفع ترامپ از رقابت‌های نامزدی برای جمهوری‌خواهان کناره گیری کرده بود، کاهش هزینه‌های دولت از جمله کاهش بودجه پلیس فدرال آمریکا (اف بی آی)، وزارت آموزش و کمیسیون تنظیم مقررات هسته‌ای را از شعارهای اصلی خود عنوان کرده بود.

ترامپ ادعا کرد که این وزارتخانه راه را برای دولت او در راستای از بین بردن بوروکراسی دولتی، کاهش مقررات اضافی، کاهش هزینه‌های بیهوده و بازسازی سازمان‌های فدرال همسوار خواهد کرد.تازنمای هیل نیز در گزارشی جداگانه در ارتباط با وزارتخانه تاره تأسیس «بهره‌وری دولت» در دولت آمریکا، آن را یک گروه مشورتی توصیف کرد که هدف آن کاهش هزینه‌های دولت فدرال و کوچک کردن دولت است.

تمجید از والتز

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا سه‌شنبه شب «مایک والتز» را رسماً به عنوان مشاور امنیت ملی خود منصوب کرد و مدعی شد که وی «کارشناس تهدیدهای چین، روسیه و ایران» است.

به گزارش فاکس نیوز، ترامپ در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه والتز در ارتش، مجلس نمایندگان، کاخ سفید و وزارت دفاع آمریکا فعالیت کرده است، گفت: مایک یک سررهنگ بازنشسته است که در سطح ملی به عنوان یک رهبر در حوزه امنیت ملی شناخته شده است.

ترامپ افزود که والتز «یک نویسنده کتاب‌های پرفروش و کارشناس تهدیدهای

چین، روسیه، ایران و تروریسم جهانی است.»

وی افزود: مایک یک مبارز قوی در «سیاست خارجی آمریکا اول» من بوده و یک مبارز فوق‌العاده در پیگیری سیاست «صلح از طریق قدرت» خواهد بود.

بیشتر منابع خبری از احتمال انتصاب والتز به عنوان مشاور امنیت ملی ترامپ خبر داده بودند، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا سرانجام سه‌شنبه شب انتصاب وی را تأیید کرد.

والتز از سیاستمداران جمهوریخواه ایالت فلوریداست که سه دوره در مجلس نمایندگان آمریکا حضور داشته است. وی در انتخابات اخیر آمریکا بار دیگر به نمایندگی در این مجلس انتخاب شد.

وی سابق ریاست بر یکی از کمیته‌های فرعی نیروهای مسلح در مجلس نمایندگان آمریکا را دارد و در کمیته‌های امور خارجی و اطلاعات این مجلس نیز عضویت داشته است. وی چهاره‌ای تندرو به شمار می‌آید و مواضع تندی در قبال چین اتخاذ کرده است. والتز به دلیل آنکه کوبید-۱۹ از چین نشأت گرفته بود و همچنین به دلیل وضعیت مسلمانان اوغوز خواستار تحریم بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ در چین شده بود.

گروسی پیش از سفر به تهران تشریح کرد

ابراز امیدواری برای حل‌وفصل مسائل پادمانی



مدیرکل آژانسس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه بازرسان این سازمان مدیرکی درباره ساخت سلاح اتمی در ایران ندارند، ابراز امیدواری کرد که در جریان سفرش به تهران و رابزنای مقام‌های ارشدش کشورمان، پیشرفت‌هایی در زمینه حل‌وفصل مسائل ادعایی پادمانی حاصل شود.

رافائل گروسی که دی‌شنبه برای یک سفر دو روزه راهی تهران خواهد شد، در حاشیه اجلاس تیسرات آب‌وهوایی باکو به خبرنگاران گفت: «ما مسائلی نداریم که باید آن را حل کنیم. این مسائل درباره ششکاف (دانش) و عدم اعتماد است که ما نباید اجازه دهیم به پیشگویی خودکام‌بخش درباره استفاده از تأسیسات هسته‌ای تبدیل شود.» او در پاسخ به این سؤال که آیا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نگران ساخت سلاح هسته‌ای از سوی ایران است تصریح کرد که این سازمان مدیرکی برای اثبات چنین ادعایی ندارد. گروسی سپس با ادیت شیطنت‌آمیزی ادامه داد که بازرسان آژانس قادر به ارزیابی تأملیات ایران نیستند و مسئولیت آن‌ها راستی‌آزمایی اظهارات مقام‌های تهران است. وی همچنین در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان گفت که هدف او از سفر به ایران، پیدا کردن راه‌حل‌های دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده است. گروسی ادامه داد: ایران دارای یک برنامه هسته‌ای بسیار بزرگ است. آن‌ها دارای مواد هسته‌ای زیادی هستند که در نهایت می‌تواند برای ساخت سلاح هسته‌ای مورد استفاده قرار گیرد. البته ایران در این مقطع سلاح هسته‌ای ندارد و ما باید مذاکره کنیم، تا چنین اتفاقی نیفتد.

پکن در تدارک حضور امنیتی در پاکستان

رویترز به نقل از پنج منبع امنیتی و سیاسی پاکستان مدعی شد: پکن در پیشنهاد مکتوب ارسالی به اسلام‌آباد، به طرح اعزام نهادهای امنیتی و نیروهای نظامی به خاک یکدیگر برای کمک به ماموریت‌های ضد تروریسم و انجام حملات مشترک اشاره کرده است. در گزارش روزنامه داون به نقل از یک مقام درحالی که گزارش نیروی امنیتی پاکستان از ارتش، پلیس و نیروی اختصاصی به نام یگان «حفاظت ویژه» برای محافظت از اتباع و پروژه‌های مشترک با چین در مناطق مختلف پاکستان گماشته شده‌اند. براساس این گزارش، رئیس ستاد ارتش پاکستان روز دوشنبه گذشته در سفری به پکن تنها چند هفته پس از حمله مرگبار به اتباع چینی در شهر کراچی، به چین تضمین داد که ارتش و دولت قضایی پاکستان به حفاظت از منافع چین به ویژه تشدید امنیت اتباع این کشور در پاکستان متعهد است.

نسبت به اقدامات دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی پاکستان را پر رنگ‌تر کرد تا جایی که محافل رسانه‌ای در پاکستان در ماه‌های اخیر، احتمال حضور نظامی چین در پاکستان برای تأمین مستقیم امنیت اتباع و منافع خود را مطرح کردند. تنها ۲ روز پس از سفر غیرمنتظره رئیس‌ستاد ارتش پاکستان به پکن، و دیدار وی با مقام‌های بلندپایه نظامی چین، رسانه‌های پاکستانی از طرح پکن برای منعقد کردن پاکستان برای موافقت با حضور نیروهای امنیتی چین در خاک خود خبر می‌دهند. روزنامه انگلیسی زبان داون پاکستان به نقل از رویترز گزارش داد: چین برای حضور امنیتی برنگت‌در پاکستان خیز برداشته است اما طرف پاکستانی با آن مخالف و صرفاً خواهان مشارکت وادار کرده است. با این توانمندی‌های اطلاعاتی و نظارتی پاکستان به جای دخالت مستقیم چین است.

حملات مرگبار علیه اتباع و منافع چین در پاکستان و عدم اطمینان پکن نسبت به تعهدات اسلام‌آباد مقابله به نیروهای ضدچینی گمانه‌زنی‌ها در مورد اقدام احتمالی پکن برای اعزام نیروی نظامی به این کشور را با هدف حفاظت از هزاران نفر از اتباع و پروژه‌های تحت مدیریت خود افزایش داده است.

تیراندازی به اتباع چینی در شهر کراچی پاکستان که هفته گذشته رخ داد و حمله انتحاری اواسط مهرماه امسال علیه مهندسان آن کشور در همین شهر بار دیگر چالش تروریسم در روابط دو کشور و ناخوسندی چینی‌ها از اقدامات بی‌نتیجه شرکای پاکستانی خود در مقابله با این دست اقدامات را برجسته کرد.

حملات سربلای علیه اتباع چینی در سال‌های اخیر در پاکستان، ضعف تدابیر امنیتی اسلام‌آباد و عدم اطمینان پکن

بین‌الملل

ویژه

جمهوری خواهان دنبال تسویه حساب با بایدن



تازنمای روزنامه واشنگتن تایمز خبر داد که جمهوری‌خواهان مجلس آمریکا در اقدامی که نشان‌دهنده تحقیقات آتی از دولت دموکرات تعبیر شده، از تک اعضای کابینه جو بایدن خواسته‌اند تا تمام اسناد و مکاتبات مربوطه را حفظ کنند. مایک جانسون، رئیس جمهوری‌خواه مجلس و نماینده ایالت لوئیزیانا، اعلام کرد که مقام‌های ارشد جمهوری خواه این نهاد قانونگذاری روسای کمیته‌های مجلس، نامه‌هایی را برای هر یک از اعضای کابینه ارسال کرده و از آنان خواسته‌اند تا قبل از بر سرکار آمدن دونالد ترامپ، اسناد و مکاتبات را حفظ کنند.

به نوشته این قانونگذاران، انتظار می‌رود که تمامی وزیران «در انتقال آرام قدرت» و به ویژه در پابندی به قوانین حفظ سوابق فدرال از جمله قانون اسناد فدرال همکاری کنند. آنها نوشتند: علاوه بر رعایت قوانین فدرال برای حفظ سوابق، به صراحت دستور می‌دهیم که تمام اقدام‌های لازم برای حفظ اسناد و ارتباطات وزارت‌خانه مربوطه انجام شود. پیشتر در خواست‌های مشابهی برای حفظ تمام سوابق مربوط به پیگرد قانونی ترامپ توسط دولت بایدن از سوی جیم جردن، رئیس کمیته قضایی و بری لوید‌میلگ، رئیس کمیته فرعی نظارت مجلس، خطاب به جک اسمیت، بازریس ویژه، ارسال شده بود. قانونگذاران جمهوریخواه در دو سال گذشته چندین تحقیق از عملکرد دولت بایدن را آغاز کرده‌اند که خروج آشفته از افغانستان، بی‌ثباتی با رسانه‌های اجتماعی برای سرکوب آزادی بیان، تحقیقات در مورد اقدام‌های سازمان‌های فدرال علیه مخالفان سیاسی بایدن و بهبودستیزی دموکرات‌های چپگرا در دانشگاه‌ها از جمله آنهاست.

اکونومیک

مصائب جنگ تعرفه‌ای ترامپ برای آلمان و اروپا

تازنمای آلمانی «ویچه وله» نسبت به پیامد سیاست‌های اقتصادی «دونالد ترامپ» برای این کشور و اروپا هشدار داد و نوشت که وضع تعرفه‌ها و آغاز جنگ تجاری کاخ سفید علیه این قاره و چین، اعضای اتحادیه به ویژه آلمان را در شرایط بسیار سختی قرار می‌دهد.

تازنمای این رسانه آلمانی با طرح این پرسش که آیا اتحادیه اروپا باید از جنگ تجاری با ایالات متحده ترسد، آورده است: با انتخاب دوباره «دونالد ترامپ» بسیاری از کسب‌وکارهای اروپایی تحت تأثیر تعرفه‌های قرار می‌گیرند که او وعده داده است. آن‌ها هراس دارند که این اتفاق ممکن است به جنگ تجاری منجر شود.

نویسنده گزارش با بیان اینکه دونالد ترامپ علاقه زیادی به تعرفه دارد، نوشت که وی در دوره نخست ریاست جمهوری خود تعرفه‌های زیادی وضع کرد و کشورهای مختلف جهان و حتی متحد سیاسی واشنگتن را تحت تأثیر قرار داد. ترامپ در جریان کارزار انتخاباتی اخیر خود وعده داد که تعرفه‌های بیشتری را اعمال می‌کند. بنابراین کمتر از دو ماه دیگر، «برد تعرفه‌ای» به عنوان چهل و هفتمین رئیس‌جمهور ایالات متحده وارد کاخ سفید می‌شود. طبق گزارش فوق، هدف ترامپ از این اقدام، بازگرداندن مشاغل تولیدی به ایالات متحده بیان شده است. وی ابتدا در نظر داشت تعرفه ۱۰ درصدی را بر همه کالا‌های وارداتی وضع کند، سپس آن را به ۲۰ درصد افزایش داد. گفتنی است هر کالایی که از چین وارد می‌شود، با تعرفه‌ای ویرانگر به میزان ۶۰ درصد مواجه می‌شد. گزارش این رسانه آلمانی، اتحادیه اروپا را از نظر ترامپ به عنوان «چین کوچک» توصیف کرده و آورده است: ترامپ تمرکز زیادی بر چین داشته است، اما اتحادیه اروپا را نیز «چین کوچک» می‌خواند. او در پایان اکتبر هشدار داد که این اتحادیه در نهایت هزینه‌اش را می‌پردازد و وعده داد که «قانون تجارت مقابل ترامپ» را تصویب خواهد کرد.

در بخش دیگر گزارش ویچه وله تصریح شده است: یک جنگ تعرفه‌ای بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا می‌تواند به مشکلی برای اقتصاد آمریکا تبدیل شود. تعرفه‌های بی‌لایل از سوی ایالات متحده بطور حتم به تلافی با تعرفه‌های متقابل منجر خواهد شد. این امر موجب می‌شود کالاهای اروپایی برای مصرف‌کنندگان آمریکایی گران‌تر شوند و به تورم دامن بزنند.

از سوی دیگر تعرفه‌های بالای ایالات متحده بر کالاهای چینی نیز ممکن است به طرق دیگر به اروپا آسیب برساند. اگر چین نتواند به ایالات متحده کالا صادر کند، به احتمال زیاد به اروپا روی خواهد آورد تا بازراهای آن را انشباع خواهد کرد. کارشناسان اعتقاد دارند سیاست‌های اقتصادی مورد نظر ترامپ مشکلات عمده‌ای برای اتحادیه اروپا به‌ویژه آلمان، ایجاد خواهد کرد. طبق این گزارش، موسسه «یفو» برآورد کرده است که وضع تعرفه ۲۰ درصدی بر کالاهای وارداتی می‌تواند موجب کاهش حدود ۱۵ درصدی صادرات آلمان به ایالات متحده شود که معادل خسارت اقتصادی ۲۳ میلیارد یورویی (معادل ۳۵.۳ میلیارد دلار) است.

پولیتیک

عجله سنا برای تأیید قضات دموکرات

مجلس سنای آمریکا تحت حاکمیت دموکرات، طرح تأیید قضات منصوب «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا را تا پیش از آغاز دولت جدید «دونالد ترامپ» سرعت داد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، سنای آمریکا با اکثریت دموکرات دبروز سه‌شنبه تلاش گسترده برای تأیید شمار بسیاری از قضات فدرال جدید که از سوی بایدن معرفی شده‌اند را آغاز کرد. گفته می‌شود این نهاد تلاش دارد تا پیش از روی کار آمدن ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در تاریخ ۲۰ ژانویه (یکم بهمن ماه)، پست‌های خالی این نهاد را پر کند.

رویترز خاطرنشان می‌کند که این وضعیت به ویژه با روی کار آمدن اکثریت جمهوری‌خواه در مجلس سنا از تاریخ ۳ ژانویه (۱۴ دی) مورد توجه قرار گرفته است. گزارش‌ها حاکی است که مجلس سنای آمریکا دبروز سه‌شنبه رای گیری برای تأیید اوریل بریل یکی از نامزدهای قضایی بایدن را برگزار کرد. این نامزد با ۵۱ رأی موافق در برابر ۴۴ رأی مخالف به عنوان قاضی دادگاه منطقه‌ای ایالات متحده در ایلنوی تأیید شد. بایدن ۳۰ نامزد قضایی دیگر را نیز معرفی کرده است که منتظر رای تأیید سنا هستند. از این میان ۱۶ مورد توسط کمیته قضایی سنا مورد بررسی قرار گرفته و در انتظار رای تأیید نهایی سنا بوده و ۱۴ نامزد دیگر هم در انتظار بررسی کمیته قضایی هستند.

مطابق قانون اساسی آمریکا، مجلس سنا این اختیار را دارد تا نامزدهای مورد نظر رئیس‌جمهوری را برای کرسی‌های مادام‌العمر در دستگاه قضایی فدرال انتصاب قضات خود هستند.» ایلان ماسک حامی میلیاردر ترامپ نیز دبروز سه

شنبه به روند جاری در سنا واکنش نشان داد و در ایکس نوشت: «نامزدهای قضایی فعال برای کشور بد هستند.» این خبرگزاری در ادامه می‌افزاید: تلاش

دموکرات‌های برای تأیید قضات نزدیک به جریان است در حال است که بیم

آن می‌رود یا روی کار آمدن قضات محافظه کار، حقوق سقط جنین و سایر تلاش‌های دولت بایدن در حوزه قوانین اسلحه و پذیرش زندپرستان در دانشگاه‌ها از بین برود.